
1 

 

        ZMĚNA 

DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU UNIVERZITY KARLOVY  

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. i) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

usnesl na této změně Disciplinárního řádu Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

Disciplinární řád Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

1. V čl. 1 odst. 2 se za slovo „fakulty“ vkládají slova „pro studenty, který je vnitřním 

předpisem fakulty podle § 33 odst. 2 písm. e) zákona o vysokých školách.“ 

2. V čl. 2 se doplňuje odstavec 9, který zní:  

„9. Disciplinární řád fakulty může stanovit lhůtu pro zahlazení disciplinárního 

přestupku.“. 

3. V čl. 3 odst. 4 včetně poznámky pod čarou zní:  

„4. Délku funkčního období členů komise stanoví disciplinární řád fakulty pro studenty, 

přičemž platí, že je nejvýše tříleté.“ 

Poznámka pod čarou č. 8 zní: „§ 13 odst. 2 zákona o vysokých školách.“. 

4. V čl. 3 odst. 5 se slova „aby paritní složení komise zůstalo zachováno“ zrušují. 

5. V čl. 3 odst. 12 zní: 

„12. O jednání komise a o jejím hlasování se pořizují protokoly. Protokol o jednání 

komise obsahuje zejména místo a čas jednání, údaje o totožnosti přítomných osob, 

vylíčení průběhu jednání, výsledek hlasování a přijatá usnesení či návrhy. Protokol o 

jednání podepisují všechny přítomné osoby. Protokol o hlasování podepisují všichni 

přítomní členové komise.“. 

6. V čl. 3 odst. 13 se za slovo „fakulty“ doplňují slova „pro studenty“.  

7. V čl. 5 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Pozvánka musí být písemná a doručuje se 

s dostatečným, zpravidla nejméně pětidenním předstihem.“. 

8. V čl. 5 odst. 5 se za slovo „bez“ doplňují slova „důvodné a včasné“ a na konci odstavce 

se doplňuje věta „O důvodnosti a včasnosti omluvy rozhoduje předseda komise.“. 

9. V čl. 5 odst. 14 zní: 

„14. Ve výrokové části se uvede označení studenta jeho jménem, příjmením, datem 

narození, místem pobytu, studijním programem, popis skutku, zjištění disciplinárního 

přestupku a určení sankce, nebo zjištění disciplinárního přestupku a upuštění od sankce, 

nebo výrok o zastavení disciplinárního řízení. Dalším výrokem děkan uloží studentovi, 

který byl shledán vinným, povinnost uhradit náklady řízení.“. 

10. V čl. 5 se doplňuje odstavec 16, který zní: 

„16. Hrozí-li zmaření účelu disciplinárního řízení, je možné zasedání komise konat 

zcela distančně nebo částečně distanční formou za předpokladu, že je možné ověřit 

totožnost studenta a členů disciplinární komise. Disciplinární komise dbá principu, že 

zasedání komise je neveřejné.“. 



2 

 

11. V čl. 6 odst. 4 se číslo „30“ nahrazuje číslem „15“.  

12. Za čl. 6 se vkládá nový článek 6a, který včetně nadpisu zní: 

 

„Čl. 6a 

Elektronické doručování 

 

1. V disciplinárním řízení se písemnosti studentům a osobám s přerušeným studiem 

doručují prostřednictvím studijního informačního systému. 

2. Písemnost doručována podle odstavce 1 je doručena okamžikem, kdy se po 

zpřístupnění písemnosti adresátovi ve studijním informačním systému adresát do 

uvedeného systému přihlásí. Nepřihlásí-li se do něj ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu 

byla písemnost ve studijním informačním systému zpřístupněna, považuje se tato 

písemnost za doručenou posledním dnem této lhůty.   

3. Student nebo osoba, které bylo studium přerušeno činí podání k univerzitě pouze v 

elektronické podobě prostřednictvím studijního informačního systému, přičemž takové 

podání se považuje za podepsané. Podání je učiněno jeho potvrzením ve 

studijním informačním systému. K podání učiněnému jiným způsobem se nepřihlíží. 

4. Ve výjimečných a řádně odůvodněných případech může být písemnost doručena 

jiným vhodným způsobem, než jak je uvedeno v čl. 90 odstavci. 1, zejména osobním 

doručením, pokud osoba, které je písemnost doručována, takový postup nerozporuje.“. 

 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 

1. Řízení zahájená před účinností tohoto řádu se dokončí podle tohoto řádu. 

2. Disciplinární komise ustavená před nabytím účinnosti této změny se považuje za 

disciplinární komisi ustavenou podle tohoto řádu. 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne xx. xx 

2025.  

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže 

a tělovýchovy.1 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2026/2027.  

 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.  prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph. D.  

 předseda akademického senátu rektorka 

 

 
1 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne ………. 


